
PROGRAMA 2024
SCHEDULE 2024

El cronograma del evento es tentativo y está sujeto a cambios.

VIERNES 5 DE ABRIL DE 2024 (FRIDAY, APRIL 5TH, 2024)

SÁBADO 6 DE ABRIL DE 2024 (SATURDAY, APRIL 6TH, 2024)

COMIENZO
START

FIN
END

EVENTO
EVENT

LOCACIÓN
LOCATION

EXPO OFICIAL IRONMAN 70.3 SAN JUAN
OFFICIAL EXPO IRONMAN 70.3 SAN JUAN

ACREDITACIÓN Y ENTREGAS DE KITS
ATHLETES CHECK IN

INFORMACIÓN GENERAL DEL EVENTO
GENERAL INFORMATION OF THE EVENT

TIENDA OFICIAL IRONMAN ARGENTINA
OFFICIAL STORE IRONMAN ARGENTINA

SERVICIO MECÁNICO
MECHANICAL SERVICE

CHARLA TÉCNICA OBLIGATORIA EN ESPAÑOL
MANDATORY ATHLETE BRIEFING IN SPANISH

AFTER EXPO
AFTER EXPO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO 

TEATRO DEL BICENTENARIO
TEATRO DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

2 PM
2 PM

2 PM
2 PM

2 PM
2 PM

2 PM
2 PM

2 PM
2 PM

3 PM
3 PM

8 PM
8 PM

8 PM
8 PM

7 PM
7 PM

8 PM
8 PM

8 PM
8 PM

7 PM
7 PM

4 PM
4 PM

10 PM
10 PM

EXPO OFICIAL IRONMAN 70.3 SAN JUAN
OFFICIAL EXPO IRONMAN 70.3 SAN JUAN

ACREDITACIÓN Y ENTREGAS DE KITS
ATHLETES CHECK IN

INFORMACIÓN GENERAL DEL EVENTO
GENERAL INFORMATION OF THE EVENT

TIENDA OFICIAL IRONMAN ARGENTINA
OFFICIAL STORE IRONMAN ARGENTINA

CHARLA TÉCNICA OBLIGATORIA EN ESPAÑOL E INGLÉS
MANDATORY ATHLETE BRIEFING IN SPANISH & ENGLISH

IRONKIDS
IRONKIDS

SERVICIO MECÁNICO
MECHANICAL SERVICE

TRASLADO DE BICICLETAS EN CAMIÓN HACIA LA T1
BICYCLE TRANSFER BY TRUCK TO T1

INGRESO BICICLETAS Y BOLSAS AZULES EN T1
MANDATORY BIKE AND BLUE GEAR IN T1

INGRESO BOLSAS ROJAS EN T2
MANDATORY RED GEAR IN T2

CHARLA TÉCNICA OBLIGATORIA EN ESPAÑOL E INGLÉS
MANDATORY ATHLETE BRIEFING IN SPANISH & ENGLISH

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

TEATRO DEL BICENTENARIO
TEATRO DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

AV. DE LA ROZA Y AV. ESPAÑA (PZA. BICENTENARIO)
AV. DE LA ROZA Y AV. ESPAÑA (PZA. BICENTENARIO)

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

EL EMBARCADERO, PUNTA NEGRA
EL EMBARCADERO, PUNTA NEGRA

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO 

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO 

10 AM
10 AM

10 AM
10 AM

10 AM
10 AM

10 AM
10 AM

11 AM
11 AM

11 AM
11 AM

10 AM
10 AM

1 PM
1 PM

10 AM
10 AM

10 AM
10 AM

3 PM
3 PM

6 PM
6 PM

4 PM
4 PM

6 PM
6 PM

6 PM
6 PM

12 PM
12 PM

12 PM
12 PM

4 PM
4 PM

-
-

6 PM
6 PM

6 PM
6 PM

4 PM
4 PM

SALIDA BUS ATLETAS HACIA T1 CADA 15´: 5.30/5.45/6.00/6.15 AM
ATHLETE BUS DEPARTURE TO T1 EVERY 15´: 5.30/5.45/6.00/6.15 AM

EXPO OFICIAL IRONMAN 70.3 SAN JUAN
OFFICIAL EXPO IRONMAN 70.3 SAN JUAN

APERTURA TRANSICIÓN 2
TRANSITION 2 OPENS

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

530 AM
530 AM

11 AM
11 AM

5 AM
5 AM

615 AM
615 AM

5 PM
5 PM

630 PM
630 PM

DOMINGO 7 DE ABRIL DE 2024 (SUNDAY, APRIL 7TH, 2024)



APERTURA TRANSICIÓN 1
TRANSITION 1 OPENS

HIMNO NACIONAL ARGENTINO
ARGENTINE NATIONAL ANTHEM

LARGADA AGE GROUP
ROLLING START AGE GROUP

TIENDA OFICIAL IRONMAN ARGENTINA
OFFICIAL STORE IRONMAN ARGENTINA

RETIRO DE BICICLETAS Y BOLSAS DE TRANSICIÓN DEL PARQUE CERRADO 
(T2)
MANDATORY BIKE AND GEAR CHECK OUT IN TRANSITION AREA (T2)

CIERRE DE LA COMPETENCIA (APROXIMADAMENTE)
CLOSING COMPETITION (APPROXIMATELY)

CEREMONIA DE PREMIACIÓN, COMIENZA INMEDIATAMENTE LUEGO DEL 
CIERRE DE LA COMPETENCIA EN EL AREA FINISH LINE
AWARDS CEREMONY, IMMEDIATELY FOLLOWING AFTER COMPETITION 
CLOSURE AT THE FINISH LINE AREA.

ASIGNACIÓN DE SLOT Y ROLL DOWN PARA EL CAMPEONATO MUNDIAL 
2024 IRONMAN 70.3
SLOT ALLOCATION & ROLL DOWN FOR THE 2024 IRONMAN 70.3 WORLD
CHAMPIONSHIP

EL EMBARCADERO, PUNTA NEGRA
EL EMBARCADERO, PUNTA NEGRA

EL EMBARCADERO, PUNTA NEGRA
EL EMBARCADERO, PUNTA NEGRA

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO
PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO

PLAZA DEL BICENTENARIO

6 AM
6 AM

750 AM
750 AM

8 AM
8 AM

11 AM
11 AM

2 PM
2 PM

530 PM
530 PM

730 PM
730 PM

-
-

-
-

5 PM
5 PM

530 PM
530 PM

-
-

El programa del evento puede sufrir modificaciones sin previo aviso.
Event program may change without notice.


